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WYJAŚNIENIE NR 3  

TREŚCI SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA 
 

Dot.: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie 

podstawowym na zadanie pn. Rozbudowa budynku punktu przedszkolnego  

z przeznaczeniem na żłobek wraz z infrastrukturą techniczną oraz wyposażeniem, znak: 

RI.271.2.1.2025. 

 

Na podstawie art. 284 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień 

publicznych (Dz.U. z 2024r., poz. 1320 ze zm.) Zamawiający, udziela wyjaśnień treści 

specyfikacji warunków zamówienia, w związku z wnioskiem, który wpłynął do 

Zamawiającego: 

 

PYTANIE NR 1 

Prosimy o doprecyzowanie czy termin realizacji zadania - 200 dni od daty podpisania 

umowy dotyczy zakończenia robót budowlanych, czy uzyskania przez Wykonawcę 

prawomocnej decyzji pozwolenia na użytkowanie obiektu? 
 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że termin 200 dni od daty podpisania umowy dotyczy 

uzyskania przez Wykonawcę prawomocnej decyzji pozwolenia na użytkowanie obiektu.  

 

PYTANIE NR 2 

Prosimy o ujednolicenie zapisu dotyczącego urządzenia i wyposażenia placu zabaw, 

gdyż jest rozbieżność pomiędzy przedmiarem robót a szczegółowym opisem 

wyposażenia placu zabaw zał. nr 12a do SWZ. Gdzie należy uwzględnić wartość 170 m2 

nawierzchni syntetycznej bezpiecznej z wysokiej jakości granulatu gumowego SBR? 

(brak odpowiedniej pozycji w przedmiarze robót). 
 

Odpowiedź: Zamawiający informuje iż przedmiar robót ma charakter pomocniczy. 

Urządzenia i wyposażenia placu zabaw należy dokonać zgodnie z projektem technicznym  

i opisem wyposażenia placu zabaw (Zał. nr 12a do SWZ). 

 

PYTANIE NR 3 

W przekazanym przedmiarze robót brak wywozu gruntu z wykonanych wykopów pod 

fundamenty. Czy wywóz gruntu jest po stronie wykonawcy? Jeżeli jest, prosimy  

o podanie odległości na jaką należy wywieść grunt. 
 

Odpowiedź: Wywóz gruntu jest po stronie Wykonawcy. Wywóz we wskazane miejsce  

w uzgodnieniu z Zamawiającym na odległość do 10 km. 

 

PYTANIE NR 4 

Budynek żłobka będzie budowany na istniejącym placu zabaw przedszkola.  

W przedmiarze brak demontażu elementów wyposażenia. Po czyjej stronie jest 

demontaż elementów wyposażenia placu zabaw i czy podlega utylizacji? 
 

Odpowiedź: Demontaż elementów wyposażenia placu zabaw jest po stronie Wykonawcy. 

Zdemontowane urządzenia należy przekazać Zamawiającemu. 



 
 

 

 

PYTANIE NR 5 

W przedmiarze robót brak rozbiórki części dachu od strony ściany szczytowej budynku 

przedszkola, w celu wykonania ściany oddzielenia przeciwpożarowego. Czy należy ująć  

w wycenie? 
 

Odpowiedź: Rozbiórkę i odtworzenie części dachu budynku przylegającego do ściany 

szczytowej należy przyjąć w wycenie. 

 

PYTANIE NR 6 

W przedmiarze robót nie ujęto rozbiórki ogrodzenia. Ze względu na ograniczoną ilość 

miejsca pod wykonanie prac fundamentowych, rozbiórka jest konieczna do wykonania. 

Czy należy ująć w wycenie? 
 

Odpowiedź: Rozbiórkę ogrodzenia należy ująć w wycenie. 

 

PYTANIE NR 7 

W przedmiarze robót nie ujęto budowy nowego ogrodzenia. Czy należy ująć w wycenie 

odtworzenie ogrodzenia z rozbiórki czy nowe? Jeżeli nowe, prosimy o podanie 

specyfikacji nowego ogrodzenia. 
 

Odpowiedź: Przy odtworzeniu ogrodzenia należy ująć koszt nowego ogrodzenia z siatki 

metalowej powlekanej, tożsame z istniejącym ogrodzeniem. 

 

PYTANIE NR 8 

Czy w wycenie należy ująć wykonanie trawnika z przedmiaru czy bezpieczną 

nawierzchnię z SBR z załącznika 12a do SWZ? 
 

Odpowiedź: Przy wycenie należy ująć koszty odtworzenia trawników zielonych, natomiast 

na placu zabaw należy dodać koszt wykonania bezpiecznej nawierzchni z SBR zgodnie  

z Załącznikiem nr 12a do SWZ oraz opisem w projekcie. 

 

PYTANIE NR 9 

Czy w przedmiarze w pozycji 3.4.4. Zamawiający poprawnie podał ilość sztuk 

urządzenia 16? Z zestawienia wyposażenia wynika inaczej. 
 

Odpowiedź: Ilość sztuk urządzeń należy przyjąć zgodnie z zestawieniem wyposażenia. 

 

PYTANIE NR 10 

Czy stolarka okienna ma zostać wykonana z aluminium czy z PCV? 
 

Odpowiedź: Stolarka okienna wykonana z aluminium w kolorze ciemny brąz, spełniająca 

normy przenikalności cieplnej U<0,8 W (m2K). 

 

PYTANIE NR 11 

Proszę o informację czy w przedmiarze robót branży budowlanej poz. 3.4.4 Ustawianie  

w gotowych otworach (tulejach) i regulacja słupków, stojaków dostawa i montaż 

urządzenia zestaw wielofunkcyjny czterowieżowy - podana ilość 16 szt. jest prawidłowa? 

jeśli NIE, to proszę o zmianę ilości. 
 

Odpowiedź: W poz. 3.4.4 przedmiaru, projektant założył ilość podpór (tj. 16 szt.)  

w urządzeniu na placu zabaw. Natomiast ilość urządzeń należy przyjąć zgodnie  

z opracowaniem projektowym. 
 

 

Zamawiający informuje, że pytania oraz odpowiedzi na nie stają się integralną częścią 

specyfikacji warunków zamówienia i będą wiążące przy składaniu ofert. Pozostałe 

postanowienia specyfikacji warunków zamówienia pozostają bez zmian. 



 
 

 

 

Działając na podstawie art. 284 ust. 6 Prawa zamówień publicznych niniejsze wyjaśnienia 

przekazuje się Wykonawcom, którym przekazano specyfikację oraz udostępnia się na stronie 

internetowej postepowania pod adresem: 

https://platformazakupowa.pl/pn/kroscienko 
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